Муниципальное учреждениездравоохранения
МУЗ «Детская городская больница»
г. Волгодонск Ростовской области

ПРИКАЗ

«_____» ____________ 2019 г.                                                             № ________
г. Волгодонск

[bookmark: _GoBack]«О тиражировании проекта
«Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико - санитарную помощь» в МУЗ «Детская
городская больница» в 2019 году»

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Ростовской области от 31.01.2019 года № 268 «Об утверждении перечня медицинских организаций», для реализации регионального проекта «Развитие первичной медико - санитарной помощи» в рамках национального проекта «Здравоохранение», с целью тиражирования  проекта «Бережливая поликлиника» в поликлинических   отделениях    МУЗ   «Детская   городская   больница» г. Волгодонск Ростовской области, в соответствии с Федеральным законом РФ ОТ 21.11.2011 № 323 «Об основах охраны здоровья граждан в российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень основных направлений для оптимизации процессов оказания медицинской помощи в рамках реализации проектам создания «Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико - санитарную помощь» по МУЗ «Детская городская больница» в 2019 году,  согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить План работы по проектам создания «Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико - санитарную помощь» по МУЗ «Детская городская больница» на 2019 год,  согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить  состав рабочих групп по реализации проекта «Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико - санитарную помощь»,  согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить Перечень стандартных операционных карт по направлениям проекта «Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико - санитарную помощь»,  согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

4. Назначить куратором проекта «Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико - санитарную помощь» в МУЗ «Детская городская больница» г. Волгодонск Ростовской области заместителя главного врача по поликлинике Балдуеву Т.П.
5. Назначить лицом, ответственным за внесение информации в ИС «БАРС» в раздел «Бережливая поликлиника» в установленные сроки,  заведующего кабинетом учёта и медицинской статистики Тищенко О.Г.
6. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач 					                                М.В. Шальнева

СОГЛАСОВАНО:
Юрисконсульт							            К.В. Гайворонская

Заместитель главного врача по поликлинике                                  Т. П. Балдуева

Приложение № 1
к приказу №____ от «___» _____ 2019 г.

Пречень основных направлений для оптимизации процессов оказания медицинской помощи в рамках реализации проектам создания «Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико - санитарную помощь» по МУЗ «Детская городская больница» в 2019 году

1. Распределение входящих потоков пациентов, в том числе по неотложным показаниям
2. Подбор и доставка мед. карт пациентов, получающих мед.помощь в амбулаторных условиях (форма №0112/у) в кабинеты врачей, ведение картотеки поликлиники.
3. Ведение расписания специалистов, в том числе в электронном виде, своевременное внесение изменений в расписание, оповещение пациентов в случае отмены/изменения времени приема врача, предварительный обзвон пациентов с целью контроля их готовности к посещению поликлиники.
4. Оказание неотложной помощи на дому.
5. Проведение профилактического медицинского осмотра.
6. Принятие гражданина на мед. обслуживание в медицинской организации/снятие гражданина с мед. обслуживания в мед. организации
7. Регистрация вызовов врача на дом, организация  посещений пациентов на дому после вызова скорой мед. помощи
8. Лечебно-диагностический прием врача  в поликлинике.

Приложение № 2
к приказу №____ от «___» _____ 2019 г.

План работы по проектам создания «Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико - санитарную помощь»
по МУЗ «Детская городская больница» в 2019 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия/контрольного события
	Дата начала мероприятия/контрольного события
	Дата окончания мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Распределение входящих потоков пациентов, в том числе по неотложным показаниям

	08.04.2019
	01.10.2019
	Балдуева Т.П., заведующие поликлиническими отделениями №1, №2, №4: Фирсова А.П, Шор О.Л., Воронова Л.И.

	2
	Подбор и доставка мед. карт пациентов, получающих мед.помощь в амбулаторных условиях (форма №0112/у) в кабинеты врачей, ведение картотеки поликлиники.

	08.04.2019
	01.10.2019
	Балдуева Т.П. – заместитель главного врача по поликлинике

	3
	Ведение расписания специалистов, в том числе в электронном виде, своевременное внесение изменений в расписание, оповещение пациентов в случае отмены/изменения времени приема врача, предварительный обзвон пациентов с целью контроля их готовности к посещению поликлиники.

	08.04.2019
	01.10.2019
	заведующие поликлиническими отделениями №1, №2, №4: Фирсова А.П, Шор О.Л., Воронова Л.И.

	4
	Оказание неотложной помощи на дому.

	08.04.2019
	01.10.2019
	заведующие поликлиническими отделениями №1, №2, №4: Фирсова А.П, Шор О.Л., Воронова Л.И.

	5
	Проведение профилактического медицинского осмотра.

	08.04.2019
	01.10.2019
	заведующие поликлиническими отделениями №1, №2, №4: Фирсова А.П, Шор О.Л., Воронова Л.И.

	6
	Принятие гражданина на мед. обслуживание в медицинской организации/снятие гражданина с мед. обслуживания в мед. организации

	02.10.2019
	02.30.2020
	заведующие поликлиническими отделениями №1, №2, №4: Фирсова А.П, Шор О.Л., Воронова Л.И.

	7
	Регистрация вызовов врача на дом, организация  посещений пациентов на дому после вызова скорой мед. помощи

	02.10.2019
	02.30.2020
	заведующие поликлиническими отделениями №1, №2, №4: Фирсова А.П, Шор О.Л., Воронова Л.И.

	8
	Лечебно-диагностический прием врача  в поликлинике

	02.10.2019
	02.30.2020
	заведующие поликлиническими отделениями №1, №2, №4: Фирсова А.П, Шор О.Л., Воронова Л.И.

Приложение № 3
к приказу №____ от «___» _____ 2019 г.

Состав рабочих групп по реализации направлений проекта «Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико - санитарную помощь» по МУЗ «Детская городская больница»
г. Волгодонск Ростовской области:

          Руководитель проекта – главный врач Шальнева М.В.
          Куратор проекта – заместитель главного врача по поликлинике
Балдуева Т.П.
1. Рабочая группа поликлинического отделения №1:
Фирсова А.П. – руководитель  проекта, заведующий – врач – педиатр  поликлиническим отделением № 1 МУЗ «Детская городская больница»;
Какшина Н.А. - старшая медицинская сестра   поликлинического отделения № 1 МУЗ «Детская городская больница»;
Юхина Т.В. - медрегистратор поликлинического отделения № 1 МУЗ «Детская городская больница»;
Карачинова Т.А. - фельдшер кабинета неотложной медицинской помощи поликлинического отделения № 1 МУЗ «Детская городская больница»;
Сапегина В.И. – заместитель главного врача по технике;
Балог Н.И. – ведущий инженер;
Сурмин Е.Н – инженер - программист.

2. Рабочая группа филиала поликлинического отделения №1:
Фирсова А.П. – руководитель  проекта, заведующий – врач – педиатр  поликлиническим отделением № 1 МУЗ «Детская городская больница»;
Шадяк Т.П. - старшая медицинская сестра   поликлинического отделения № 1 МУЗ «Детская городская больница»;
Кононова Л.А. - медрегистратор филиала поликлинического отделения № 1 МУЗ «Детская городская больница»;
Святовец Т.А. - фельдшер кабинета неотложной медицинской помощи филиала поликлинического отделения № 1 МУЗ «Детская городская больница»;
Сапегина В.И. – заместитель главного врача по технике;
Балог Н.И. – ведущий инженер;
Суримин Е.Н – инженер - программист.
3. Рабочая группа поликлинического отделения №2:
Шор О.Л. – руководитель  проекта, заведующий – врач – педиатр  поликлиническим отделением № 2 МУЗ «Детская городская больница»;
Глагола Л.М. - старшая медицинская сестра  поликлинического отделения № 2 МУЗ «Детская городская больница»;
Бойченко Е.В. старшая медицинская сестра  лечебно – профилактического отделения поликлинического отделения № 2 МУЗ «Детская городская больница»;
Васкан М.Н.– фельдшер кабинета здорового ребенка поликлинического отделения № 2 МУЗ «Детская городская больница»;
Куцова Н.В. - медрегистратор поликлинического отделения № 2 МУЗ «Детская городская больница»;
Сапегина В.И. – заместитель главного врача по технике;
Балог Н.И. – ведущий инженер;
Суримин Е.Н – инженер - программист.
4. Рабочая группа поликлинического отделения №4:
Воронова Л.И. – руководитель  проекта, заведующий – врач – педиатр  поликлиническим отделением № 2 МУЗ «Детская городская больница»;
Забазнова Е.А. - старшая медицинская сестра  поликлинического отделения № 4 МУЗ «Детская городская больница»;
Новосельцева В.А.- медрегистратор поликлинического отделения № 1 МУЗ «Детская городская больница»;
Сапегина В.И. – заместитель главного врача по технике;
Балог Н.И. – ведущий инженер;
Суримин Е.Н – инженер - программист.

 Приложение № 4
к приказу №____ от «___» _____ 2019 г.

Перечень стандартных операционных карт по направлениям проекта «Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико - санитарную помощь»

1. Стандартная операционная карта по распределению входящих потоков пациентов, в том числе по неотложным показаниям.
2.  Стандартная операционная карта  по  подбору и доставка мед. карт пациентов, получающих мед.помощь в амбулаторных условиях (форма №0112/у) в кабинеты врачей, ведение картотеки поликлиники.
3. Стандартная операционная карта по ведению расписания специалистов, в том числе в электронном виде, своевременное внесение изменений в расписание, оповещение пациентов в случае отмены/изменения времени приема врача, предварительный обзвон пациентов с целью контроля их готовности к посещению поликлиники.
4. Стандартная операционная  карта по оказанию неотложной помощи на дому.
5. Стандартная операционная карта  по проведению профилактического медицинского осмотра несовершеннолетнего.
6. Стандартная операционная  карта по  принятию гражданина на мед. обслуживание в медицинской организации/снятие гражданина с мед. обслуживания в медицинской организации.
7. Стандартная операционная  карта по  регистрации вызовов врача на дом, организации  посещений пациентов на дому после вызова скорой медицинской  помощи.
8. Стандартная операционная  карта по лечебно-диагностическому приему врача  в поликлинике.